



ENTE:

**PROVINCIA DI AREZZO**

Decorata di Medaglia d'Oro al V.M. per attività partigiana

**SERVIZIO VIABILITÀ**

Via spallanzani, 23 – Tel +39 0575 33541

URL: [www.provincia.arezzo.it/viabilita](http://www.provincia.arezzo.it/viabilita)

STRADA

**SP25**

PROGETTO

**24-V029**

TITOLO

**Lavori di risanamento e consolidamento di un tratto di strada  
della sp25 all'interno del Comune di Marciano della Chiana  
progetto 24-V029 - CUP: I37H24001670001**

TECNICI

**RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO****geom. Stefano Nocentini****PROGETTISTA****geom. Mario Maccarini****CSP-CSE****geom. Mario Maccarini**

FASE:

**PROGETTO ESECUTIVO**

OGGETTO:

CONTENUTO:

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

TAVOLA

**3**

REV.	DESCRIZIONE	DATA	ESEGUITO		
VPP	VERIFICA		RESP. PROC.		
VP	VALIDAZIONE		RESP. PROC.		
REV.	DESCRIZIONE	DATA	ESEGUITO	VERIFIC.	APPROV.
0	EMISSIONE	<b>03/06/24</b>			

NOME FILE: ||UTP2000\viabilita\.....



## Provincia di AREZZO

### Servizio Viabilità

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di risanamento e consolidamento di un tratto di strada della sp25 all'interno del Comune di Marciano della Chiana progetto 24-v029  
cupI37H24001670001

**COMMITTENTE:** PROVINCIA DI AREZZO

AREZZO, 06/12/2024

**IL TECNICO**  
geom. Mario Maccarini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA  OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie... (Cat 1)							
1 T23/ 1_05.A03.00 2.001	DEMOLIZIONI: interventi di demolizione parziale o integrale di pavimentazione stradale, di liste, cordonati o zanelle in pietra o cemento, del corpo e di sottofondo stradale, il tu ... ione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondita' compresa tra 0 e 5 cm.		220,00	2,000	5,000	2'200,00		
	SOMMANO m²*cm					2'200,00	0,68	1'496,00
2 T23/ 1_05.A03.00 2.002	DEMOLIZIONI: interventi di demolizione parziale o integrale di pavimentazione stradale, di liste, cordonati o zanelle in pietra o cemento, del corpo e di sottofondo stradale, il tu ... e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. per profondita' eccedente i primi 5 cm		220,00	2,000	3,000	1'320,00		
	SOMMANO m²*cm					1'320,00	0,59	778,80
3 TOS23/ 1_PRRREC.P1 7.003.102	COSTO PER IL CONFERIMENTO DEI RIFIUTI A IMPIANTO AUTORIZZATO AI FINI DEL LORO RECUPERO; codici attribuiti secondo l'Elenco europeo dei rifiuti (CEER/EER), escluso il costo del tras ... la voce codice CEER/EER 17 03 01* (riferimento cod. CEER/EER 17 03 02) - fresature di asfalti senza contenuto di catrame				70,400	70,40		
	SOMMANO ton					70,40	25,95	1'826,88
4 TOS23/ 1_05.E02.00 1.005	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici				38,000	38,00		
	SOMMANO Tn					38,00	175,64	6'674,32
5 TOS23/ 1_05.E02.00 1.011	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo usura con aggregato di roccia b ... ia e fresatura trasversale di inizio e fine della pavimentazione stradale profondità fino a 5cm. e larghezza minimo a 1m				67,400	67,40		
	SOMMANO Tn					67,40	230,30	15'522,22
	OS10 - Segnaletica stradale non luminosa (Cat 2)							
6 NP 03-AR.23/1.004	SEGNALETICA STRADALE: Realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale di qualunque tipo, eseguita con materiale conforme alle forme, dimensioni, colori, simboli e caratteristi ... dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. Larghezza cm 12 con post-spruzzatura di perlina di vetro.					1'490,00		
	SOMMANO ml					1'490,00	0,44	655,60
7 NP 04-AR.23/1.005	SEGNALETICA STRADALE: Realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale di qualunque tipo, eseguita con materiale conforme alle forme, dimensioni, colori, simboli e caratteristi ... dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. Larghezza cm 15 con post-spruzzatura di perlina di vetro.					3'020,00		
	SOMMANO ml					3'020,00	0,48	1'449,60
8 NP 05-AR.23/1.006	SEGNALETICA STRADALE: Realizzazione di segnaletica orizzontale e verticale di qualunque tipo, eseguita con materiale conforme alle forme, dimensioni, colori, simboli e caratteristi ... racciamento. Larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebature, ecc con post-spruzzatura di perlina di vetro.					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	4,17	208,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							28'611,92
	TOTALE euro							28'611,92
	A RIPORTARE							

[illegible]